ДОГОВОР О СОЦИАЛЬНОМ ПАРТНЕРСТВЕ

                                «10» 09. 2022 г.

   Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Владимирской области «Никологорский аграрно – промышленный колледж», именуемое

в дальнейшем «Колледж», в лице директора Лопухова Дмитрия Владимировича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и  председателя   Владимирского

регионального отделения РССМ Малышенко Александра Евгеньевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организация», с другой

стороны, а при совместном упоминании «Стороны» заключили настоящие соглашение о

сотрудничестве на следующих условиях:

1. Предмет договора

1.1.Предметом настоящего Договора является эффективное и взаимовыгодное

сотрудничество Сторон по созданию и функционированию сетевого взаимодействия

колледжа и регионального отделения РССМ в рамках реализации системы мероприятий

по управлению разработкой и внедрением целевой модели  взаимодействия колледжа и

организации. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии в рамках создания и

внедрения целевой модели взаимодействия  колледжа и молодежной  организации     при

этом, руководствуясь основными требованиями к обучающимся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным программам,

дополнительным образовательным и по программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися , во исполнении Федерального закона «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания

обучающихся» от 31.07.2020 №304-ФЗ.

1.2.Настоящий Договор в качестве основных целей ставит:

Содействие в развитии сельской и аграрной молодежи, помощь в  самореализации , выбор

профессии, поиск  работы, раскрытие творческих способностей, обеспечение процесса

непрерывного образования сельской молодежи  через совершенствование системы

подготовки квалифицированных кадров  для работы на селе в сфере аграрного сектора

экономики Владимирской области.

1.3. Сетевое взаимодействие организуется для решения следующих задач:

 организовывать совместную деятельность Сторон по обеспечению аграрного

образования студентов через  организацию практико –ориентированного обучения;

 формировать систему взаимного информирования, обмена опытом,

консультационной поддержки и экспертной оценки материалов участников

образовательных отношений по темам проектов Сторон;

 сохраненять и приумножать традиции  сельских территорий , апробировать новые

технологии в   работе с сельской молодежью;

 повышать конкурентоспособность и осознанность выпускников колледжа при

трудоустройстве  на предприятия аграрного сектора экономики Владимирской

области;

 организовывать совместную  работу по по осуществлению профессиональных

практик  и стажировок  для студентов колледжа;

   реализовывать  проекты, направленные на развитие инфраструктуры сельских

территорий;

  осуществлять дополнительное профессиональное обучение

 осуществлять профориентационную  деятельность

В рамках сетевого взаимодействия Стороны:

- содействуют информационному обеспечению друг друга по предмету Договора;

- производят обмен учебной и методической литературой, в т. ч. авторскими

учебно-методическими разработками;

- организуют участие педагогических работников, студентов колледжа в вебинарах,

конференциях, конкурсах, организуемых Сторонами;

- используют дистанционные и/или дистанционно-очные формы взаимодействия.

2. Условия сотрудничества

2.1. Настоящий Договор является безвозмездным. Вся деятельность Сторон в

рамках настоящего Договора является некоммерческой, осуществляется на безвозмездной

основе и не преследует цели извлечения прибыли.

2.2. Настоящий Договор является рамочным, т.е. определяющим структуру,

принципы и общие правила взаимодействия Сторон. В процессе сетевого взаимодействия

и в рамках настоящего Договора Стороны могут дополнительно заключать договоры и

соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия

Сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения становятся неотъемлемой частью

настоящего Договора и должны содержать ссылку на него.

2.3. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения

деятельности:

2.3.1. Взаимодействие и сотрудничество между Сторонами осуществляется на

основе равенства, законности, открытости и доверия, добросовестности и надежности,

координации деятельности, взаимном информировании и совместной заинтересованности

в эффективном взаимодействии.

2.3.2. Стороны сотрудничают в предоставлении информации по предмету

настоящего Договора.

2.3.3. Стороны воздерживаются от любых действий, которые могут привести к

нанесению ущерба и (или) ущемлению интересов другой Стороны.

2.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности

законодательным требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие правовых

возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, кадрового обеспечения,

наличие необходимых разрешительных документов (лицензии) и иных обстоятельств,

обеспечивающих законность деятельности стороны.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Стороны имеют право:

3.1.1.Привлекать к участию в деятельности сетевого объединения иные

организации.

3.1.2. Использовать в своей деятельности нормативные документы, методические и

иные материалы, предоставляемые Сторонами в рамках реализации Проекта.

3.2. Колледж обязан:

3.2.1.  Привлекать   студентов колледжа  в работу   Владимирского регионального

отделения РССМ;

3.2.2. Обеспечить руководство и координирование работы с  региональным

отделением  РССМ  из числа педагогов –наставников колледжа;

3.2.3.Привлекать студентов к общественно – полезной, социально-значимой

деятельности и профориентационной деятельности;
            3.2.4. Создать условия для профессионального и личностного роста студентов    через

организацию обучения и практической работы  в урочное и внеурочное время по аграрному

направлению;

 3.2.5.Формировать социально активную позицию студентов в процессе непосредственного

участия в федеральных и региональных проектах по линии Владимирского регионального

отделения РССМ :

1) проект «Свое дело в селе - смело»;

2) интеллектуальная игра «Начинающий фермер»;

3) конкурс творческих работ "Моя малая Родина".

4) проект по профориентации «Выбираем профессию»;

5) всероссийский проект "Информационно-консультационные бригады";

6) региональные форумы и слет сельской молодежи Владимирской области ;

7)   региональный проект «Моя профессия»;

8) издание регионального информационного буклета для сельской молодежи;

9) проведение акций и мероприятий, посвященных Великой Отечественной войне;

10) проведение экологических акций и мероприятий «Чистое село. Чистый лес»;

11) всероссийский проект "Село. Территория развития";

12) - всероссийская акция "Артвсело";

3.2.6 Предоставлять МТБ колледжа:мастерские «Эксплуатация с\х машин» ,

«Сельскохозяйственные биотехнологии», «Сити –фермерство», «Геномная инженерия»,

«Ветеринария» для совместных мероприятий колледжа и  регионального  отделения

РССМ

3.2.7 Обеспечить апробирование проектов, разработанных в рамках Международной

интеллектуальной игры «Начинающий фермер» через создание учебно –

производственных участков на базе колледжа.

3.3.   Владимирское региональное  отделение РССМ обязано:

3.3.1. Содействовать  формированию   инициативных групп  молодежи колледжа из

граждан с активной жизненной позицией и инициативным мышлением для вовлечения их

в совместные проекты;

3.3.2. Проводить информационно-консультационные встречи по вопросам повышения

престижности аграрных профессий среди учащейся сельской молодежи и

информированности сельского населения о существующих мерах государственной

поддержки в области развития сельского хозяйства и социального развития сельских

территорий;

3.3.3.Проводить стажировки лидеров общественного объединения  сельской молодежи

колледжа  по вопросам технологического совершенствования работы АПК и социального

развития сельских территорий Владимирской области;

3.3.4.  Проводить   форсайт семинары с лидерами сельской молодежи колледжа    с целью

формирования образа будущего сельских территорий региона;

 3.3.5.   Содействовать в организации тесных связей студентов колледжа и потенциальных

работодателей из числа руководителей ФКХ и представителей сельхозпредприятий

Владимирской области.

  3.3.6.  Поддерживать местные инициативы от студентов колледжа и комплекса мер по

гражданскому и экологическому направлению в развитии  сельских территорий.

3.3.7.   Осуществлять по запросу «колледжа» дистанционную методическую,

информационную, организационную поддержку по вопросам повышения качества

предметных и метапредметных образовательных результатов, обучающихся путем

проектирования и реализации системы мероприятий по управлению разработкой и

внедрением целевой модели взаимодействия колледжа и организации

4. Срок действия соглашения

4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, срок действия 3

года.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами условий и

обязанностей настоящего Договора Стороны несут ответственность, установленную

законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны несут ответственность за достоверность сведений, передаваемых друг

другу в процессе сотрудничества.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

невыполнение ими обязательств, если неисполнение явилось следствием объективных

обстоятельств.

6. Иные условия
6.2. Расторжение Договора возможно в одностороннем порядке любой из его

Сторон путем направления соответствующего уведомления другой Стороне за один месяц

до предполагаемой даты расторжения.

6.3. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства

по настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего

Договора и заключенных для его реализации дополнительных договоров, и соглашений.

6.4. Стороны примут все меры для решения разногласий в рамках сотрудничества

по вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте настоящего Договора, посредством

переговоров.

В случае, если Стороны не решают споры и разногласия путем переговоров, все

споры и разногласия решаются в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу.

6.6. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной

составляются в двух экземплярах и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

 Юридические адреса и подписи  сторон:

Колледж:       Организация:

   Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Владимирской области

«Никологорский аграрно – промышленный колледж»

(ГАПОУ ВО НАПК)

  Местонахождение и почтовый адрес:  601422,

Россия, Владимирская область, Вязниковский район,

п.Никологоры, ул.3-я Пролетарская, д.9.  электронная

почта   napt@inbox.ru

 Директор колледжа

_

М.П.________________    Д.В.Лопухов

    Владимирское региональное отделение

РССМ
Местонахождение и почтовый адрес:
г. Москва, Ракетный

бульвар, д.13 к. 2,

 электронная почта  vladimir@rssm.su

 Руководитель организации

М.П._________________ А.Е.Малышенко

mailto:napt@inbox.ru
mailto:vladimir@rssm.su